

# 資金収支計算書

令和 6年4月 1日から  
令和 7年3月31日まで

## 【収入の部】

## 【支出の部】

(単位 円)

学生生徒等納付金収入	333,430,860	人件費支出	943,371,104
手数料収入	3,995,150	教育研究経費支出	264,195,546
寄付金収入	5,127,800	管理経費支出	82,946,765
補助金収入	487,118,170	施設関係支出	107,590,000
資産売却収入	0	設備関係支出	31,802,558
付随事業・収益事業収入	16,227,390	資産運用支出	154,000,000
受取利息・配当金収入	644,343	その他の支出	140,225,481
雑収入	45,033,840	資金支出調整勘定	△ 121,642,325
前受金収入	26,605,000	翌年度繰越支払資金	184,768,784
その他の収入	731,939,020		
資金収入調整勘定	△ 131,341,227		
前年度繰越支払資金	268,477,567		
収入の部合計	1,787,257,913	支出の部合計	1,787,257,913

## 資金収支内訳表

令和 6年4月 1日から  
令和 7年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	261,458,750	57,099,610	14,872,500	333,430,860
手数料収入	0	3,468,800	367,350	159,000	3,995,150
寄付金収入	0	4,317,500	382,000	428,300	5,127,800
補助金収入	0	306,876,990	23,478	180,217,702	487,118,170
資産売却収入	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0	16,227,390	16,227,390
受取利息・配当金収入	317,544	80,941	86,139	159,719	644,343
雑収入	0	39,279,714	155,869	5,598,257	45,033,840
収入の部合計	317,544	615,482,695	58,114,446	217,662,868	891,577,553

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	9,000,000	641,141,894	158,675,983	134,553,227	943,371,104
教育研究経費支出	0	208,108,921	29,251,518	26,835,107	264,195,546
管理経費支出	1,199,790	43,631,763	12,581,893	25,533,319	82,946,765
施設関係支出	0	102,490,000	1,000,000	4,100,000	107,590,000
設備関係支出	0	30,473,058	325,200	1,004,300	31,802,558
支出の部合計	10,199,790	1,025,845,636	201,834,594	192,025,953	1,429,905,973

# 事業活動収支計算書

令和 6年4月 1日から  
令和 7年3月31日まで

(単位 円)

			科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	333,410,000	333,430,860	△ 20,860	
		手数料	3,960,000	3,995,150	△ 35,150	
		寄付金	2,170,000	2,172,000	△ 2,000	
		経常費補助金	487,100,000	487,118,170	△ 18,170	
		付随事業収入	16,210,000	16,227,390	△ 17,390	
		雑収入	45,000,000	45,033,840	△ 33,840	
		教育活動収入計	887,850,000	887,977,410	△ 127,410	
	事業活動支出の部	人件費	925,430,000	925,360,676	69,324	
		教育研究経費	419,910,000	419,674,948	235,052	
		管理経費	83,400,000	83,193,081	206,919	
		教育活動支出計	1,428,740,000	1,428,228,705	511,295	
	教 育 活 動 収 支 差 額			△ 540,890,000	△ 540,251,295	△ 638,705
教育活動外収支	収事業の活動部	受取利息・配当金	620,000	644,343	△ 24,343	
		教育活動外収入計	0	0	0	
	教 育 活 動 外 収 支 差 額		620,000	644,343	△ 24,343	
経 常 収 支 差 額			△ 540,270,000	△ 539,606,952	△ 663,048	
特別収支	収事業の活動部	その他の特別収入	2,940,000	2,955,800	△ 15,800	
		特別収入計	2,940,000	2,955,800	△ 15,800	
	事業活動支出の部	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別支出	450,000	445,000	5,000	
		特別支出計	450,000	445,000	5,000	
	特別収支差額			2,490,000	2,510,800	△ 20,800
基本金組入前当年度収支差額			△ 537,780,000	△ 537,096,152	△ 683,848	
基本金組入額合計			△ 139,970,000	△ 139,961,658	△ 8,342	
当年度収支差額			△ 677,750,000	△ 677,057,810	△ 692,190	
前年度繰越収支差額			△ 2,772,231,140	△ 2,772,231,140	0	
基本金取崩額			1,640,000	1,650,820	△ 10,820	
翌年度繰越収支差額			△ 3,448,341,140	△ 3,447,638,130	△ 703,010	
(参考)						
事業活動収入計			891,410,000	891,577,553	△ 167,553	
事業活動支出計			1,429,190,000	1,428,673,705	516,295	

# 事業活動収支内訳表

令和 6年4月 1日から  
令和 7年3月31日まで

(単位 円)

			科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	261,458,750	57,099,610	14,872,500	333,430,860	
		手数料	0	3,468,800	367,350	159,000	3,995,150	
		寄付金	0	1,890,000	52,000	230,000	2,172,000	
		経常費補助金	0	306,876,990	23,478	180,217,702	487,118,170	
		付随事業収入	0	0	0	16,227,390	16,227,390	
		雑収入	0	39,279,714	155,869	5,598,257	45,033,840	
		教育活動収入計	0	612,974,254	57,698,307	217,304,849	887,977,410	
	事業活動支出の部	人件費	9,000,000	637,028,915	144,456,230	134,875,531	925,360,676	
		教育研究経費	0	311,001,902	68,021,684	40,651,362	419,674,948	
		管理経費	1,653,527	43,797,568	12,596,797	25,145,189	83,193,081	
		教育活動支出計	10,653,527	991,828,385	225,074,711	200,672,082	1,428,228,705	
	教 育 活 動 収 支 差 額			△ 10,653,527	△ 378,854,131	△ 167,376,404	16,632,767	△ 540,251,295
教育活動外収支	収事業の活動部動	受取利息・配当金	317,544	80,941	86,139	159,719	644,343	
		教育活動外収入計	317,544	80,941	86,139	159,719	644,343	
	教 育 活 動 外 収 支 差 額		635,088	161,882	172,278	319,438	1,288,686	
経 常 収 支 差 額			△ 10,335,983	△ 378,773,190	△ 167,290,265	16,792,486	△ 539,606,952	
特別収支	収事業の活動部動	その他の特別収入	0	2,427,500	330,000	198,300	2,955,800	
		特別収入計	0	2,427,500	330,000	198,300	2,955,800	
	事業の活動支出	資産処分差額	0	0	0	0	0	
		その他の特別支出	0	0	0	445,000	445,000	
		特別支出計	0	0	0	445,000	445,000	
	特別収支差額		0	2,427,500	330,000	△ 246,700	2,510,800	
基本金組入前当年度収支差額			△ 10,335,983	△ 376,345,690	△ 166,960,265	16,545,786	△ 537,096,152	
基 本 金 組 入 額 合 計			0	△ 132,535,558	△ 1,325,200	△ 6,100,900	△ 139,961,658	
当 年 度 収 支 差 額			△ 10,335,983	△ 508,881,248	△ 168,285,465	10,444,886	△ 677,057,810	

貸 借 対 照 表

令和 7年3月31日現在

令和 6年4月 1日から  
令和 7年3月31日まで

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	4,577,160,444	固定負債	90,822,578
流動資産	332,993,100	流動負債	186,376,988
		負債の部合計	277,199,566
		基本金の部	8,080,592,108
		繰越収支差額	△ 3,447,638,130
資産の部合計	4,910,153,544	純資産の部合計	4,632,953,978
		負債及び純資産の部合計	4,910,153,544

財 産 目 録

令和 7年3月31日現在

(単位 円)

基 本 財 産			
土 地	43, 935. 99	m <sup>2</sup>	2,683,241,932
建 物	23, 056. 55	m <sup>2</sup>	1,237,839,081
構 築 物			30,290,261
機 器 備 品			59,881,076
図 書			72,334,679
ソフトウェア			5,641,220
電 話 加 入 権			840,294
運 用 財 産			820,085,001
合 計			4,910,153,544

負 債 の 部	
固 定 負 債	90,822,578
流 動 負 債	186,376,988
合 計	277,199,566

純 資 産	4,632,953,978
-------	---------------